МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИМУЩЕСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

М  // < Щ < Р  №

Челябинск

О проведении государственной кадастровой оценки земельных
участков категории «Земли населенных пунктов» на территории

Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства
Челябинской области от 18.07.2017 № 377-П «О дате перехода к
государственной кадастровой оценке», Положением о Министерстве
имущества и природных ресурсов Челябинской области, утвержденным
постановлением Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 № 233,

. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории Челябинской области в 2020 году

государственную кадастровую оценку земельных участков категории «Земли
населенных пунктов».

2. Областному государственному бюджетному учреждению
«Государственная кадастровая оценка по Челябинской области»:

1) осуществить до 01 января 2020 года подготовку к проведению
государственной кадастровой оценки земельных участков категории «Земли
населенных пунктов»;

2

2) определить кадастровую стоимость земельных участков категории
«Земли населенных пунктов», и не позднее 01 ноября 2020 года представить
отчет об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков
категории «Земли населенных пунктов» в Министерство имущества и
природных ресурсов Челябинской области.

3. Заместителю Министра -  начальнику организационно -  контрольного
управления Семенову А.А. в течение тридцати дней со дня подписания
приказа обеспечить:

1) размещение настоящего приказа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
имущества и природных ресурсов Челябинской области;

2) публикацию настоящего приказа в газете «Южноуральская
панорама».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
Министра имущества и природных ресурсов Челябинской области
АнашковуТ.В.

Министр А.Е. Бобраков

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА _
И  П Р И Р О Д Н Ы Х  РЕСУРСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ о б л

(М ИНИМУЩ ЕСТВА ЧЕЛ Я БИ Н С КО Й  ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

.  , ,  №
JA

Ч елябинск

«О государственной кадастр ^  ^  ^  перехода к

Челябинской области от ■ Положением о М инистерстве

государственной ф и н с к о й  области, утвержденным
имущ ества и природных р УР - r in  172014 N° 233.
постановлением Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 К

Щ а  территории Челябинской области в "  2 0 2 0 'г о д у

Г0СУД:РСг ;  — ^ — «3 еМ т

лесного фонда». . ^  Щляжетному учреждению
2. Областному государственному ; бю джетному у

«государственная кадастровая оценка:^ ^ ^ д г о Т0вку к проведению

„.ЩГГГЩ. 2=— *—  —
лесного фонда»;

2) определить кадастровую стоимость земельных участковi из

» .с ,1  Ф . ~ , . . .  — • »■— 1 Ш
„ «  *  — » *  ” " " « Д »
«Земли лесного фонда» в М инистерство имущ ества и  природных р

Челябинской области. ТТТтпггт?п -  контоольного
3. Заместителю М инистра -  начальнику организациоJ

управления Семенову А.А. в течение тридцати дней со дня подписи

приказа обеспечить: приказа в информационно-

« 1  — -  -  г —  -  “ “

w r x — “ — г “ .  ■

панорама». ' пгтпч, ит, я а  пеового заместителя
4. Контроль з а  исполнением — * — * “ ^ с к о й  области

М инистра имущ ества и природны Р

А наш кову Т.В.

М инистр
А.Е. Бобраков

ИЗВЕЩЕНИЕ

о пооведении в 2020 году очередной государственной кадастровой оценки
о проведе j  „  ̂ „„„„прнных п у н к т о в » и «Землиземельных участков категории «Земли населенны х пун

лесного фонда» на т ер р и то р и и  Ч ел яб и н ск о й  области

Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области

уведомляет. федеральным законом от 3 июля 2016 года №  237-ФЗ
«О г о " е н 1 й  кадастровой оценке», приказом М инистерства имущ ества
и тгаподных ресурсов Челябинской области от 20.11.2018 №
«О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков
категории «Земли населенных пунктов» на территории Челябинской^«блаети»
пГказом  М инистерства имущества и природных ресурсов Челябинской
п б т с т и  от 70 11 2018 № 203-П «О проведении государственной кадастро

“ земельны х участков категории «Земли
Челябинской области» в Л Ш - Л Ш  на территории Челяб нскон обл
будет проводиться государственная кадастровая оценка з е м _
населен ны х л у ™^™к и з е м е л ь  лесного .фонда (далее КО).

ГКО б у д е т " 'осуществляться областным государственным бюджетным
у ч р е ж д е н и е м  «Государственная кадастровая оценка по Челябинской области»

!^ Ф1 Т яТ ’2оГ “ Г И1 яГ вапяТ ом ”  ОГБУ «ГосКадОценка по

объектов недвижимости (далее -  Д екларац— \-----------
чем ельны х у ч а с т к о в у к азан н ы х  к а т е г о р и й. уточнить
---------^ едством  „сдачи Декларации правообладатель. вправе У™
характеристики земельного участка, влияю щ ие на размер кадастров

стонмостщ  в^том ™ - - актическом использовании земельного участка

расположении земельного участка относительно автомоб™ ьньщ  дорщ
рппньтх объектов о расположении земельного участка в границ
особыми условиями использования территории, включая ограничения по ег
использованию , установленные для такой зоньц о - а н и е  коммунакации
(электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжен
канализация), в том числе их удаленность от земельного участка.

Ф о р м а  Декларации утверждена приказом М инэкономразвития России
от 27.12.2016 №  846 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации о
характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее Ф0Р“ “ *-

Ознакомиться с формой Декларации можно на сайте Министерства
имущества и природных ресурсов Челябинской области в раздел
«Законодательство» «Кадастровая оценка».

квалифицированной электронной подписью, на адрес электронной почты.

gko74@ yandex.ru . Лгллттргтштяегся на основании сведений:пйпятттяем внимание, что ГКО осущ ествляе т он иа w n

Росреестра. „ „ ПРпммттшугя в ЕГРН сведений напрямуюП олнота и достоверность содержащихся в

ВЛИЯвТв Н̂ Г ^ ^ ^ 1̂ а д ™ я (^ ^ ^ Ии качественной оценки
а территории Челябинской области рекомендуем правообладатсл

Г е л  ны х Д т к о в  указанных категорий проверить полноту и Достоверность
земельных у ас у гяелений „  в случае наличия несоответствии, ошибок

обратиться в территориальный орган

Росреестра для их устранения.

гчт-c v  //ГпгКя л Опенка по Челябинской

mailto:gko74@yandex.ru